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Vendi: UjmirE, Klind

Data:'J,4.07 .2024

P ROCESVE RBAL

Zgjedhjet e K6shillit Lokal nd Ujmir6

Fillimivotimeve: ora 18:00 . P€rfundimi I Votimit: 21.25 min

Prezent ishin antaret e komisionit, ku prej tyre vetem pErfaqsuesi ifshatrave z.Lirim

Gashi ishte me vond por pas fillimit td votimit ai 6shtd bashkangjitur komisionit punues.

NE klasen e votimit ishin prezent antaret e komisionitsi dhe 3 antarE kandidatt6 listes sd

zgjedhjeve.

Vota e pard 6shtd hudhur nE 18:08 min dhe ky fletdvotirn ishte pa ndnshkrim t€ z.Lirim Gashit.
Situata ishte e qetd dhe shum6 mirdpritese nga ana e qytetar6ve dhe procesi filloi pa asnjd
komplikim.

Gjat€ votimit dhe procesit verehej se kishte tendenc td votimit banor qd nuk ishin banor td
fshatrave tE bashksis6 lokale t6 Ujmirit, nd dokumentet e tyre nukfiguronte vendbanimi Qabiq,
Ujmire, Doberdol dhe SiqevH dhe pFr kFtF arsye nrrk janF lejrrar qir tF vntnjrr

Nd fund t€ procesit ka munguar materiali apo fletdvotimet, dy antarE td komisionit jan6

obliguar td shkojn nd Klind p6r td marrur materialin, dhe kjo dukuri shkaktoi pak vones dhe
stress tek ekipi punues sepse nd or6t e vona filluan qytetaret tE vin td votojn. NE fakt asnjd nga

antar€t nuk ishim tE informuar dhe as nuk ishte caktuar ora e mbylljes sd votimit, dhe njdrzit
vazhdonin td vinin nE shkolld per te votuar.

NE diskutim me antardt e komisionit, pErgjegjdsi i shkolles ka mbyllur deren e shkollds dhe ka

lejuar qd tE votojn nj€rzit qd jand mbrenda shkolles duke pritur nH koridor. Vendvotimi 6shtd
mbyllur ni-; ora 20.55 dhe pas 2 minutave ka filluar numrimifletovotinreve e qe pas€ numrimit
te votive kemi ketd rezulltat :

NEnshkrime nE list6: 379
Td pavlefshme-------------5 vota
Sokol Krasn iq i-----------206 vota
Xhavit Shala 162 vota
KadriTafilaj 5 vota
Nikolle Berisha -------------1 vota



t 
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Duke u bazuar ne rezultatin e zgjedhjeve pase numrimitte votave kemit€ zgjedhur Kryetarin e

Keshilli,Nenkryetarin dhe an6taret e Kryesisd sin 6 vijim:

L. Sokol Krasniqi, Kryetar i Kdshillit me 206 vota

2. Xhavit Shala, Nenkryetar me

3. Kadri Tafili,an€tar i Kryesisd

4. Nikol16 Berisha,anEtar i Kryesis€

5. Sejdi Desku,aniitar i Kryesisd

Sygjerim nga antaret e komisionit, qe

dhe mbylljes se vendvotimit.

Procesm bajtes: Vitore Zefi -OJQ

162 vota

Binak Sylaj

Arta Pantina

Luigj Ademi

Nrec6 Zefai

Zafer Gashi

Vitore Zefi

Lirim Gashi

ne Zgjedhjet e bashksive tjera te caktohet ora fillimit


